[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	03 декабря 2019 г.

	              № 110

	Об утверждении «Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2020 год».

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, решением муниципального комитета г. Дальнереченск от 21.06.2005 г. № 99 «Об утверждении  Положения  «О наказах избирателей», рассмотрев заявления депутатов Думы Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:
          1. Утвердить «Перечень наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2020 год» (приложение).
2. Администрации Дальнереченского городского округа разработать и принять на основании настоящего решения муниципальную целевую программу по выполнению «Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2020 год».
3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Дальнереченского
городского округа

А.А. Павлов

                                                                        Приложение
к решению Думы Дальнереченского  городского округа
от  03.12.2019 г.  № 110
Перечень

наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского

городского округа на 2020 год

	№  округа
	ФИО
депутата
	Перечень наказов с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объём средств  руб.
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Федоренко Валентина Ивановна
	Ямочный ремонт придомовой территории ул. М.Личенко, 27, ул. Ленина, 84
	500000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	2
	Алексеев Александр Викторович
	Ул. Г.Даманского, 10

	Администрация Дальнереченского городского округа

	- санитарная вырубка дерева
	20000

	- установка лавочек
	24000

	- подсыпка гравия
	8000

	Ул. Красная, 113

	- установка волейбольной площадки
	30000

	- установка ограждения 49 м.
	24500

	Ул. Дальнереченская, 76 – 84

	- отсыпка дороги гравием
	20000

	- устройство уличного освещения
	60000

	Ул. Ленина, 71

	- установка разноплановых тренажеров
	70000

	- санитарная вырубка дерева
	20000

	Ул. Октябрьская, ул. Новая, пер. Новый

	- подсыпка дороги гравием
	30000

	- устройство уличного освещения
	50000

	- ремонт шлюза
	20000

	Ул. Свободы, ул. Уссурийская, ул. Победы, ул. Г.Даманского

	- установка разноплановых тренажеров (бульвар 12 съезда  ВЛКСМ)
	63500

	Ул. Победы, 5 и 5а

	- подсыпка гравием
	20000

	- установка забора футбольного поля
	20000

	Ул. Ленина, 86

	- санитарная вырубка деревьев
	15000

	- подсыпка гравием
	5000

	3
	Хачанян Левон Георгиевич
	Приобретение и установка спортивных площадок по адресам: ул. Ленина, 71а, ул. Уссурийская, 52, 54 (между домами), ул. Г.Даманского, 8
	226000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Устройство уличного освещения по ул. Краснофлотская (1 опора)
	34000

	Установка водопроводной колонки по ул. Краснофлотская
	90000

	Установка спортивного комплекса по адресу: ул. Ленина, 69
	150000

	4
	Шершнев Сергей Евгеньевич
	Устройство уличного освещения (установка металлических столбов, фонарей СИП)
	250000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Асфальтирование
	250000

	5
	Савенко

Юрий Викторович
	Приобретение и доставка детской площадки
	180000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Отсыпка территории, планировка и установка детской площадки в районе ул. Трудовая – Арсеньева
	40000

	Приобретение и установка игрового комплекса с качелями КД 007 по адресу: ул. Красногвардейская, 39
	50000

	Обустройство выезда с придомовой территории с асфальтированием и монтажом пешеходной лестницы по адресу: Красногвардейская, 39
	195000

	Установка окна в здании МБОУ СОШ № 2 каб. 23
	35000

	6
	Старков Сергей Владимирович
	Приобретение и установка детской площадки в районе улиц Энгельса, 19, Украинская, 11а
	500000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	7
	Филипенко Вадим Юрьевич
	Устройство уличного освещения на избирательном округе № 7
	250000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Приобретение спорт инвентаря

	250000

	8
	Оганисян Арсен Геворгович
	Устройство уличного освещения на избирательном округе № 8
	500000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	9
	Кондратенко Денис Александрович
	Устройство уличного освещения на улицах Фадеева Пионерская, Татаринцева
	500000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	10
	Егоров Александр Викторович
	Устройство уличного освещения на избирательном округе № 10
	500000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	11
	Степанько Оксана Анатольевна
	Приобретение и установка  спортивного комплекса ул. Флегонтова
	150000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Приобретение и установка  спортивного комплекса пер. Рыбозаводской
	150000

	Благоустройство места отдыха Графский (общественный туалет)
	200000

	12
	Мельник Николай Николаевич
	Шкаф хлебопечения ХПЭ 750/500.31 для МБОУ СОШ № 6
	88183
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Подсыпка пескогравийной смесью улиц избирательного округа № 12
	130000

	Приобретение и установка детской площадки
	281817

	13
	Давиденко Сергей Сергеевич
	Отсыпка и планировка территории по ул. Полева, 1, 1а пескогравийной смесью
	100000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Устройство системы водоотведения ливневых вод с придомовых  территорий ул. Полевая 1, 1а
	200000

	Благоустройство придомовой авто парковки по адресу: ул. Пушкина, 19
	100000

	Устройство уличного освещения на избирательном округе № 13
	100000

	14
	Гайнутдинов Денис Валерьевич
	Отсыпка пескогравийной смесью придомовой территории ул. О.Кошевого, 2а
	50000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Спил деревьев и обрезка веток деревьев
	50000

	Отсыпка пескогравийной смесью ул. 45 лет Октября
	50000

	Отсыпка пескогравийной смесью придомовых территорий, расположенных по адресу: ул. 45 лет Октября, д. 47, д. 49, д. 51
	100000

	Устройство водоотведения ливневых вод
	100000

	Установка дополнительных мусорных контейнеров с установкой щитов или ограждающей сетки вокруг мусорных контейнеров.
	150000

	15
	Ткачев Илья Александрович
	Устройство уличного освещения: ул. Транспортная (4 опоры), ул. Ломоносова, 32/1 (1 опора), 6 светильников
	150000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Ямочный ремонт дороги от магазина «Аленка» - ул. 45 лет Октября до ул. Владивостокской.
	70000

	Укладка пешеходной дорожки из брусчатки с отделкой бордюрным камнем от жилого дома № 5 по ул. Владивостокская до ул. Владивостокская, 2
	80000

	Установка бордюрного камня на придомовой территории ул. Владивостокская, 2
	100000

	Приобретение столов в количестве 9 шт. и стульев в количестве 60 шт.для столовой начальной школы № 3.
	100000

	16
	Ибрагимов Эдуард Искандарович
	Благоустройство придомовой территории по ул. Владивостокская, 9
	200000
	 Администрация Дальнереченского городского округа

	Ремонт колодца по ул. Пригородная
	100000

	Благоустройство с отведением ливневых вод территории по ул. О.Кошевого, 2
	200000

	17
	Серых Владимир Юрьевич
	Санитарная валка деревьев:
- ул. Стрелковая, 3, 5, 7, 11 (6 шт.),
- ул. Школьная, 26, 27, 36 (5 шт.),

- ул. Набережная (2 шт.)
	115000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Обустройство уличного освещения на округе
	385000

	18
	Хачатрян Самвел Альбертович
	Устройство водоснабжения и водоотведения в клубе «Космос» с. Грушевое
	500000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	19
	Павлов Александр Анатольевич
	Асфальтирование ул. Некрасова от дома № 4 до дома № 8 (около МБОУ СОШ № 12)
	500000
	Администрация Дальнереченского городского округа